关于组织申报2006年省科技成果转化专项资金创业投资项目的通知

各区（县）科技局，各高校、科研院所，各有关单位：
    为鼓励创业投资企业积极参与科技成果转化，促进科技型中小企业快速成长，根据省科技厅《关于组织申报2006年省科技成果转化专项资金创业投资项目的通知》(苏科成[2006]311号)精神，现将2006年省科技成果转化专项资金创业投资项目的组织申报工作通知如下：
    一、申报条件
    省科技成果转化专项资金创业投资项目专项支持创业投资公司投资参股的高成长性科技型中小企业承担的科技成果转化项目，特别是高等院校、科研机构中的高层次科研人员以及海外留学归国人员进入市场创办、领办企业的科技成果转化项目。申报的项目和企业应符合《江苏省科技成果转化专项资金管理办法（试行）》和《省科技成果转化专项资金创业投资项目实施方案（试行）》规定的条件和要求，具体为：
    1、申报企业的创新创业特征明显，应为主营业务突出的科技型中小企业，申报项目应为体现企业主营业务的重大科技成果转化项目。
    2、申报项目应符合省科技成果转化专项资金的宗旨和要求，且属于《2006年省科技成果转化专项资金项目指南》规定的领域方向。
    3、申报企业的股权结构清晰，能够接受的创业投资公司投资的权益比例不低于10％，接受融资后企业原有股东的权益比例不低于50％，且股权设置体现了对创业科技人员的激励。
    4、申报企业管理团队素质较高，管理规范，符合现代企业制度要求。
    5、参与投资的创业投资公司，应符合国家发改委、科技部等十部委制定发布的《创业投资企业管理暂行办法》规定的条件，并在国家或省有关部门备案。
    6、鼓励各类创业中心、大学科技园中的创业型科技企业申报的项目；鼓励以我市企业为主体、吸纳国内外优秀科技成果在南京地区实现产业化的创业项目；鼓励省市创业投资联合投入的项目；鼓励地方资金配套支持的项目。
    7、正在实施省科技成果转化专项资金项目的企业不在申报范围之内。
    二、申报程序
    1、意向性推荐申报。符合条件的项目申报单位按申报通知和指南要求填报《项目建议书》，报送到区（县）科技局或主管部门，初审后统一报市科技局，市科技局审查通过后向省科技厅进行意向性推荐申报。
    2、按照省科技厅要求，南京市可意向性推荐上报10项，在宁的省直和省代管中央部属单位申报项目数量不超过10项，各区（县）科技局或主管部门可根据省科技厅要求有选择性的推荐申报。
    3、投资意向性筛选。有关创业投资公司根据《项目建议书》，对意向性投资企业进行初步尽职调查，与意向性投资企业签订《投资意向书》。
    4、市科技局对《投资意向书》审核同意后，组织企业编写项目可行性研究报告（报告格式另行印发），正式上报省科技厅。
    三、工作要求
    1、加强指导，细致组织。今年是首次组织科技成果转化专项资金创业投资项目，各区（县）科技局或主管部门要认真把握好专项资金创业投资项目的定位、条件、程序和要求，细致做好项目的组织申报工作。要注重与创业投资公司的沟通联系，努力为企业牵线搭桥。要切实履行职责，加强项目申报工作的组织协调，加强对企业申报材料编写工作的具体指导。
    2、严格把关，提高质量。各区（县）科技局或主管部门要加强工作研究，严密组织项目，规范工作程序，进一步丰富和完善项目组织的做法。严格按照《江苏省科技成果转化专项资金管理办法（试行）》和《省科技成果转化专项资金创业投资项目实施方案（试行）》及本通知规定的项目申报条件、范围和数量，加强对项目的筛选，成熟一项，申报一项，宁缺勿滥，把申报工作着眼点放在提高项目命中率上。
    3、实事求是，严格要求。各区（县）科技局或主管部门要以高度负责的精神，对申报单位资质和申报材料的内容进行严格把关，坚决防止和杜绝弄虚作假，真正做到实事求是，确保申报材料真实可靠。申报单位要严格对照《江苏省科技成果转化专项资金创业投资项目建议书》的格式与要求，认真研究项目和编写材料，项目建议书文本与网上申报内容一致。
    四、其它事项
    1、申报材料请按纸质封面及《江苏省科技成果转化专项资金创业投资项目建议书》规定的材料顺序装订，一式四份。
    2、省科技厅《关于组织申报2006年省科技成果转化专项资金创业投资项目的通知》、《省科技成果转化专项资金创业投资项目实施方案（试行）》、《2006年度江苏省科技成果转化专项资金项目指南》和《江苏省科技成果转化专项资金创业投资项目建议书》可在省科技厅网站（www.jstd.gov.cn）下载。
    3、项目意向性推荐申报的截止时间为2006年9月11日。正式可行性研究报告上报的截止时间为2006年11月13日。
    4、申报材料统一报送至南京市科技成果转化服务中心（成贤街118号）。
    南京市科技成果转化服务中心
    联系人：翟亚贞 联系电话：83602185
    市科技局成果处
    联系人：张文利、贾尚斌 联系电话：83639289

二〇〇六年八月二十二日